oi*.fr8rErg41+r

tr"§#

t.

tõ
lJltg

:ã.o
_qô9Ée ü!-oE

:-oN

ERâ
sN9

=N
Ob.o9

Ês§

Y(!oà.gp
rrlo<

I
at,

I

cEmrmrrEtlmr

lNorclçÃor.t" 96 I t zozs

Excelentíssimo §enhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentâis, vem solicitar do Poder Execuüvo que, por meio da Secretaria

competente, realize melhorias na estrada que liga o Bairro Alecrim ao Povoado Fonte

Nova.

Justificativa

A referida estrada encontra-se em péssimas condiçôes de tráfego, dificultando

a locomoção dos moradores, o escoamento da produção agrícola e o acesso de

veículos em geral. A passagem de máquina motoniveladora (patrol) para o

nivelamento e recuperação do trecho trará grandes benefícios à comunidade,

garanündo mais segurança e mobilidade a todos que utilizam essa via.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo
Prefeito Pascoal Nabuco, Estância 12 de novembro de 2O25.

.,-. tt,ii '/< /--

Corlos Alberto Blinofi Cruz

Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.20G000 - TEt: (79) 3522-2298 - Faxt (79)

3522-3257
www.camaradestancia.se.gov. br

o